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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement
    Frais de recherche et de développement
    Donations temporaires d'usufruit
    Concessions, brevets, licences, marques...
    Immobilisations incorporelles en cours
    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains
    Constructions
    Installations techniques Matériel et outillage
    Immobilisations corporelles en cours
    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières (1)

    Participations et Créances rattachées
    Autres titres immobilisés
    Prêts
    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés
    Créances reçues par legs ou donations
    Autres

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

2 600

267

2 867

4 144

1 339
1 111

6 593

9 460

243

243

243

2 357

267

2 624

4 144

1 339
1 111

6 593

9 217

18 755

18 755

18 755

2 357

267

2 624

4 144

17 416-
1 111

12 162-

9 538-

92.86-

64.84-

50.85-
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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :
    Fonds propres statutaires
    Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise :
    Fonds statutaires
    Fonds propres complémentaires
Ecarts de réévaluation
Réserves :
    Réserves statutaires ou contractuelles
    Réserves pour projet de l'entité
    Autres
Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

14 355

11 482-

2 873

2 873

3 124

3 221

6 344

9 217

6 344

1 024

13 331

14 355

14 355

4 400

4 400

18 755

13 331

24 813-

11 482-

11 482-

1 276-

3 221

1 944

9 538-

NS

186.13-

79.99-

79.99-

29.00-

44.19

50.85-
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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services
        Ventes de biens
             Ventes de dons en nature
        Ventes de prestations de service
             Parrainages
   
   Produits de tiers financeurs
        Concours publics et subventions d'exploitation
        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
        Ressources liées à la générosité du public
             Dons manuels
             Mécénats
             Legs, donations et assurances-vie
        Contributions financières
  
   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

     Achats de marchandises
     Varia on de stock

     Autres achats et charges externes
     Aides financières

     Impôts, taxes et versements assimilés
     Salaires et traitements

     Charges sociales
     Dota ons aux amor ssements et aux déprécia ons

     Dota ons aux provisions
     Reports en fonds dédiés

    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

66

27 495

12 450

4 050

2 000

  

41

46 102

33 701

91
20 500
2 738
243

311

57 584

11 482-

107

22 860

8 080

1 338

7 035

  

39 420

25 233

856

26 089

13 331

41-

4 635

4 370

2 712

5 035-

  

41

6 682

8 468

91
19 644
2 738
243

311

31 495

24 813-

38.32-

20.28

54.09

202.69

71.57-

  

16.95

33.56

NS

120.72

186.13-
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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation
       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé
       Autres intérêts et produits assimilés
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge
       Différences positives de change
       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
       Intérêts et charges assimilées
       Différences négatives de change
       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion
       Sur opérations en capital
       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

11 482-

46 102

57 584

11 482-

13 331

39 420

26 089

13 331

24 813-

6 682

31 495

24 813-

186.13-

16.95

120.72

186.13-
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ANNEXE DU 01/01/2022 AU 31/12/2022

ALLIANCE GESTION
379 C Avenue Du President
Wilson  -
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01 58 30 55 55
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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

ANNEXE
Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de        9 217.41 Euros
et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits
d'exploitation sont de       46 102.34 Euros et dégageant un déficit de      11 481.91-
Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'association Qui Nettoie Si Ce N'est Toi est une association déclarée active depuis le
23 Mars 2020 et est située au 38, Rue Gambetta à La Ferté-Bernard 72 400.
L'association a le statut d'autres organisations fonctionnant par adhésion volontaire.
Elle a pour objets la sensibilisation de la population au respect de l'environnement et
l'implication citoyenne concrète dans la protection de la nature, de l'eau, des sols et des
paysages ainsi que dans la lutte contre les pollutions et les nuisances causées par les
déchets, mais aussi la participation au bien être de toutes et tous par l'amélioration du
cadre de vie et la création de lien social, à travers notamment:
- L'organisation d'actions éco citoyennes de sensibilisation sur la thématique des déchets
(ramassages de déchets, cercles de discussionset débats...);
- L'intervention à visée sensibilisatrice et mobilisatrice dans les établissements scolaires
à tous niveaux ;
-La formation des volontaires bénévoles à gérer des événements éco citoyens, et à
intervenir dans les établissementsscolaires ;
Elle a intégré le Groupe SOS en 2022

Conflit Ukraine Russie

Les perturbations économiques provoquées par le conflit Ukraine Russie n'ont eu aucun
impact dans les comptes de la structure en 2022.
L'association a établi les comptes annuels sur la base des informations disponibles à la
date d'arrêté des états financiers sans prendre en compte les incidences potentielles liées
aux événements survenus postérieurement à la date d'arrêté des comptes. Conformément
aux recommandations de l'ANC, l'association n'a pas procédé à des classements au sein
de son résultat comptable différents de ceux opérés usuellement.

Conséquences de l'événement Covid-19 :

La crise a causé l'annulation d'une quarantaire d'événements et d'interventions de
sensibilisation mais a aussi permis une réaorganisation de l'équipe bénévole et de ses
activités ainsi que la préparation d'un développement fleurissant d'actions au travers de
nouvelles antennes à Brest, Tours, Poitiers et Nancy.
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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

ANNEXE
Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

En mars 2023 l'association a adhéré à l'Union Groupe SOS en sa qualité d'affiliée

Conflit Ukraine Russie

Au regard de l'imprévisibilité de l'évolution du conflit entre l'Ukraine et la Russie et de
l'incertitude de ses conséquences, nous ne sommes pas en mesure de chiffrer les impacts
qu'elle aura sur l'information financière de 2023 ; mais nous n'avons pas d'indice de
pertes de valeur sur la valorisation de nos placements financiers ni sur la valorisation de
notre patrimoine immobilier opérationnel.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.
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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

ANNEXE
Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Informations générales complémentaires

Néant

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
 Matériel de transport 2 600

TOTAL 2 600.00
 Prêts, autres immobilisations financières 267

TOTAL 267.00
TOTAL GENERAL 2 867.00

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
 Matériel de transport 2 600 2 600.00

TOTAL 2 600 2 600.00
 Prêts, autres immobilisations financières 267 267.00

TOTAL 267 267.00
TOTAL GENERAL 2 867 2 867.00

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Matériel de transport 243 243
TOTAL 243.00 243

TOTAL GENERAL 243.00 243

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Matériel de transport 243.00
TOTAL 243.00

TOTAL GENERAL 243.00
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Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
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Tableau de variation des fonds propres - générosité du public
ANC 2018-06 : Art. 432-22

A L'OUVERTURE AFFECTATION DU AUGMENTATION DIMINUTION OU A LA CLOTURE DE

VARIATION DES FONDS PROPRES DE L'EXERCICE RESULTAT CONSOMMATION  L'EXERCICE

MONTANT MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT DONT GENEROSITE MONTANT

DU PUBLIC DU PUBLIC DU PUBLIC

 Report à nouveau 1 024 13 331 0 14 355

 Excédent ou déficit de l'exercice 13 331 13 331- 11 482- 11 482-

 TOTAL 14 355 11 482- 2 873



Qui Nettoie Si ce n'est toi ? QNSCNT
72400 La Ferte-Bernard

ANNEXE
Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des provisions

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
 Autres immobilisations financières 267 267
 Divers état et autres collectivités publiques 4 106 4 106
 Débiteurs divers 38 38
 Charges constatées d'avance 1 111 1 111

TOTAL 5 522 5 522

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
 Fournisseurs et comptes rattachés 3 124 3 124
 Personnel et comptes rattachés 1 954 1 954
 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 1 267 1 267

TOTAL 6 344 6 344

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à
leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur
d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état
d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée
Constructions Linéaire 10 à 50 ans
Agencements et aménagements Linéaire 10 à 20 ans
Installations techniques Linéaire 5 à 10 ans
Matériels et outillages Linéaire 5 à 10 ans
Matériel de transport Linéaire 4 à 5 ans
Matériel de bureau Linéaire 5 à 10 ans
Mobilier Linéaire 5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
    Autres créances 4 118
    Total 4 118

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
    Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1 683
    Total 1 683

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
    Charges d'exploitation 1 111
    Total 1 111

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

Personnel
salarié

    Employés 2
    Total 2

 - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagementsde retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.
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